[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.01.2016
	№
	12

О назначении публичных слушаний о внесении изменений

 в Правила землепользования и застройки в городе Березовский
утвержденных решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 26.06.2014 № 108 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Березовского городского округа»

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березовский в части изменения территориального зонирования, утвержденных решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 № 394, а именно в карте градостроительного зонирования территории в масштабе 1: 15 000;

1.1. изменить территориальную зону ПР03 (производственная зона коммунально-складского назначения) на зону ПР02 (зона предприятий III-IV классов вредности) c установлением санитарно-защитной зоны – 100м, с целью приведения в соответствие с фактическим использованием земельного участка ООО «БЭМЗ-1», в границах земельного участка с кадастровым номером 42:22:0101005:38;
1.2. изменить территориальную зону РФ01-С/З – зона резервного фонда перспективного освоения (по генплану) на зону Ж02 – (жилая зона средней этажности), по нечетной стороне ул. Мира, от д.№13 до д..№23;

1.3. изменить часть территориальной зоны РФ01(зона перспективного освоения для среднеэтажного строительства)  на зону Ж03(жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с ограниченным личным подсобным хозяйством) от автодороги, расположенной вдоль ЛЭП-500, на расстоянии 340 метров на северо-запад, 530 метров в южном направлении от ул. Черемушки, занятую малоэтажной жилой застройкой и часть территориальной зоны РФ01 на зону Ж02 (жилая зона с жилой застройкой средней этажности), занятую домами средней этажности, в районе существующих трех танхаусов, расположенную южнее существующей малоэтажной жилой застройки ул.Лазурная, с целью приведения в соответствие с фактическим использованием земельного участка;

1.4. увеличить границы территориальной зоны Ж04-ИВ2 (жилая зона с малоэтажными индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с развитым личным подсобным хозяйством с зоной ограничения санитарной охраны источников питьевого водоснабжения с границами второго, третьего поясов зоны), южнее существующей жилой застройки ул. Энтузиастов, за счет территориальных зон РФ01-ИВ2 (зона перспективного освоения (по генплану) с зоной ограничения) и РФ03-ИВ2 (зона нарушенных территорий с зоной ограничения), включая новые улицы: Славянская, Надежды, Прилесная, до охранной зоны ВЛ-10 кВ, проложенной до микрорайона Солнечный и юго-восточнее охранной зоны ВЛ-10кВ на 70 метров, южнее ул.Прилесная с ограничением  50 метров от автодороги;

1.5. изменить территориальную зону ПР03 (зона коммунально-складского назначения) на зону ОД02 (зона торгового назначения), в районе ул.Черняховского,д.2а, 100 метров в южном направлении, до проезжей части ул.Мира, 150 метров в северо-западном направлении с  целью приведения в соответствие с фактическим использованием земельного участка.

2. Определить:

- форма проведения публичных слушаний – проведение слушаний в органе местного самоуправления;

- место проведения слушаний – Администрации Березовского городского округа (г.Березовский, пр.Ленина, д.22, каб. №26);

- дата проведения – 24.02.2016;

- время проведения – 10.30 часов
3. Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний в следующем составе, согласно приложению №1.

4. Утвердить план мероприятий по организации и проведению публичных слушаний, согласно приложению №2.

5. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по строительству Цыкину В.А.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                           Д.А.Титов
Приложение №1

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 18.01.2016 № 12
СОСТАВ КОМИССИИ

по организации и проведению публичных слушаний

	Председатель комиссии:

	Цыкина В.А.
	- -аместитель главы Березовского городского округа по строительству, председатель комиссии;

	Дульянинова О.Н.
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа, заместитель председателя;

	Горшенина Н.В.
	- главный специалист отдела градостроительства МКУ «Г и УИ Березовского ГО», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Куприянов А.А.
	- заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Березовского городского округа по градостроительству и землепользованию, главный  архитектор города;

	Устинова Н.Г.
	- начальник юридического отдела администрации Березовского городского округа;

	Брыжина Н.А.
	- и.о.директора МКУ «Г и УИ Березовского ГО»;

	Киблер Н.В.
	- главный специалист отдела градостроительства МКУ «Г и УИ Березовского ГО»;

	Шустова Г.И.
	- председатель Березовского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Сапрыгина А.Г.
	- заместитель начальника Управления жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа.

Глава Березовского

городского округа                                                                         Д.А.Титов
Приложение №2
к постановлению администрации
Березовского городского округа
от 18.01.2016 № 12

План

мероприятий по проведению публичных слушаний о внесении

изменений в Правила землепользования и застройки  в городе Березовский , утвержденных решением Березовского городского Совета народных депутатов  от 17.07.2008 №394
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок

	1.
	Размещение настоящего постановления о назначении публичных слушаний на официальном сайте администрации Березовского городского округа (http://berez.org) и опубликование в приложении к газете «Мой город»  «Местная власть».
	Н.В.Волкова
	в течение 3 рабочих дней (включительно) с даты подписания настоящего постановления (выход газеты 1 раз в неделю)

	2.
	Прием письменных заявлений и возражений от граждан, юридических лиц по адресу: г.Березовский пр.Ленина,22, каб.26, с 8.30 до 17.30 ежедневно, за исключением выходных дней: суббота, воскресенье.
	В.А.Цыкина
	В течение 20 дней со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний

	4.
	Проведение публичных слушаний в  администрации Березовского городского округа по адресу: г.Березовский, пр.Ленина, д.22, зал заседаний (Администрация Березовского ГО).
	В.А.Цыкина
	не позднее 30-ти дней со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний

	5.
	Оформление заключения о результатах проведения публичных слушаний.
	В.А.Цыкина

Н.В.Горшенина
	В течение 7 дней со дня проведения публичных слушаний

	6.
	Опубликование заключения о результатах проведения публичных слушаний в  приложении к газете «Мой город»  «Местная власть» и размешение его на официальном сайте администрации Березовского городского округа  http://berez.org).
	Н.В.Волкова
	В течение 3 дней с даты подготовки заключения

	7.
	Принятие главой  Березовского городского округа решения по итогам проведения публичных слушаний о направлении указанного проекта в Совет народных депутатов Березовского городского округа.
	В.А.Цыкина
	Не  позднее 3х дней с даты получения рекомендаций

	8.
	Опубликование постановления администрации Березовского городского округа о внесении  изменений в Правила землепользования и застройки  города Березовский в  приложении к газете «Мой город» «Местная власть», размещение на официальном сайте администрации Березовского городского округа (http://berez.org).

	Н.В.Волкова
	В течение 3 дней с даты издания постановления  администрации Березовского городского округа

Глава Березовского

городского округа                                                                          Д.А.Титов